
REGISTRO GENERALE N. 30 del 14/01/2021 

 

COMUNE DI CITTÀ SANT'ANGELO 
SETTORE III - TECNICO 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 30 del 14/01/2021 

Determina del Responsabile di Settore N. 13 del 13/01/2021 

PROPOSTA N. 50 del 12/01/2021 

 
OGGETTO: Realizzazione impianto di irrigazione rotatoria loc. Marina. Liquidazione lavori regolarmente 

eseguiti dalla Progetto Verde di P. Parisse. 

 

PREMESSO che: 

• con decreto n. 16 del 15/12/2020, il Sindaco pro tempore ha individuato lo scrivente in qualità di 
Responsabile del Settore III con conseguente attribuzione dei poteri di cui all’art. 107 del D.lgs. 
n. 267/2000; 

• con determinazione dirigenziale n. 353/ST del 16/05/2008 è stato approvato il progetto 
esecutivo per la realizzazione di una intersezione a raso tipo rotatoria tra la s.s. 16 adriatica, la 
s.p. Marina – Elice – Bisenti e la s.c. via del Mare per l’importo complessivo di € 450.000,00; 

• l’opera è finanziata con con mutuo Cassa DD.PP. da imputare sul cap. 12330 art. 10, residui 
2004 del PeG; 

• con determinazione dirigenziale n. 647/ST in data 15/09/2008 i lavori sono stati aggiudicati alla 
ditta Marino Antonio di Perdifumo (SA) per l’importo di € 174.012,36, comprensivi di € 
11.238,13 per oneri afferenti la sicurezza, così risultante a seguito di espletamento di apposita 
gara; 

• con determinazione dirigenziale n. 12/ST in data 25/01/2010 è stata approvata una perizia di 
variante e suppletiva di importo pari ad € 450.000,00 di cui € 193.337,26 per lavori al netto del 
ribasso d’asta; 

• con determinazione dirigenziale n. 284 del 25/06/2010 sono stati approvati il conto finale ed il 
certificato di regolare esecuzione dei lavori regolarmente eseguiti e, contestualmente è stata 
disposta la liquidazione della rata di saldo alla ditta Marino Antonio con sede in Perdifumo (SA), 
per la somma di € 2.781,05, oltre IVA 10% per un totale di € 3.059,16; 

• con determinazione dirigenziale n. 523 del 17/12/2020 è stato affidato alla ditta Progetto Verde 
di P. Parisse il lavoro di realizzazione impianto di irrigazione rotatoria ingresso A14, per 
l’importo di euro 1.985,00, comprensivo degli oneri per la sicurezza, non assoggettati a ribasso, 
oltre IVA, nella misura di legge, imputati al capitolo 12330 art.10 del bilancio 2020; 

 
ATTESO che l’intervento è stato regolarmente eseguito; 
 

VISTA la fattura n. 44 del 21/12/2020 emessa dalla Progetto Verde di P. Parisse, relativa alle 

opere sopra citate, acquisita agli atti dell'Ente il 21/12/2020 al n. 28479 di protocollo, per l'importo 

di € 1.985,00 oltre IVA 22% (€ 436,70) per complessivi € 2.421,70; 

 

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione dei lavori regolarmente eseguiti dalla Progetto 

Verde di Parisse P. con sede in via Madonna di Pettino n.1 – L’Aquila; 

 

VISTA la dichiarazione resa ai fini della tracciabilità finanziaria secondo quanto sancito dall'art. 3 

della L. n. 136/2010, agli atti dell'Ente; 

 

VERIFICATO il rispetto degli adempimenti ex art.18 del D.L. 83/2012; 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 30 del 14/01/2021 

 

VERIFICATO il rispetto delle disposizioni del procedimento amministrativo di cui alla Legge n. 241 

del 07/08/1990; 

 

RISCONTRATO il rispetto della normativa relativa al trattamento dei dati personali di cui al 

Regolamento (UE) generale per la protezione dei dati personali n. 2016/679 (General Data 

Protection Regulation o GDPR); 

 

RITENUTO di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 

parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 

responsabile del servizio; 

 

VERIFICATO, ai fini dell’applicazione della Legge n. 190/2012 in materia di anticorruzione, di non 

avere l’obbligo di astensione per conflitto di interesse sul presente atto e che lo scrivente 

responsabile ha applicato il divieto, sia nella fase contabile dell’impegno che in quella di 

liquidazione ed in genere durante l’esecuzione dei rapporti di lavoro, servizi e forniture pubblici, 

rapporti con la ditta appaltatrice tramite l’apposizione di un’apposita clausola nel relativo contratto, 

accordo o convenzione; 

 

CONSIDERATO che sono stati verificati gli obblighi di pubblicità, trasparenza ed accessibilità dei 

dati relativamente al provvedimento finale che viene adottato con la presente determinazione; 

 

CONSIDERATO che è stato rispettato l’iter del procedimento di riferimento e l’ordine cronologico 

di trattazione delle pratiche; 

 

VERIFICATO che sono stati rispettati i termini previsti dalla legge e dai regolamenti che, per la 

conclusione del procedimento di riferimento sono stati pari a giorni 15; 

 

VERIFICATA la regolarità contributiva della ditta Progetto Verde come da DURC agli atti 

dell'Ufficio Tecnico, protocollo INPS 24120228 valido fino al 06/04/2021; 

 

RITENUTA propria la competenza in materia per la redazione di tale atto; 

 

 

DETERMINA 

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 30 del 14/01/2021 

1. DI LIQUIDARE alla Progetto Verde di Parisse P. con sede in via Madonna di Pettino n.1 – 
L’Aquila, le competenze per i lavori di realizzazione di impianto di irrigazione della rotatoria in 
località Marina, per l'importo di 1.985,00 oltre IVA 22% (€ 436,70) per complessivi € 2.421,70; 
 

2. DI DARE ATTO che la spesa complessiva di € 2.421,70 è da imputare al capitolo 12330, Art. 
10 del bilancio 2020; 

 

3. DI SPECIFICARE ai fini della tracciabilità finanziaria di cui al comma 3 della L. 13/08/2010, il 
codice CIG: Z972FD268C – CUP: J81B05000360004. 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 

controlli interni in ordine alla proposta n.ro 50 del 12/01/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore   D'ALONZO DONATO in data 13/01/2021. 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 50 del 12/01/2021 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 

LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo 

2021 42 1 11052 PARISSE PASQUALE 2.421,70 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore Dott. NERONE FABRIZIO il 

14/01/2021. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 50 

Il 15/01/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 30 del 14/01/2021 con oggetto: 

Realizzazione impianto di irrigazione rotatoria loc. Marina. Liquidazione lavori regolarmente eseguiti 

dalla Progetto Verde di P. Parisse. 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  D'ALONZO DONATO il 15/01/2021.1 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


